



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 – Registro de Preços nº 50/2022 - Processo Licitatório 95/2022**

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 61/2022, cujo objeto é o **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos e acessórios**, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras com seus itens, conforme abaixo relacionados:

**FORNECEDOR: MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA ME - CNPJ: 14.193.126/0001-34.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
26	CONECTOR PERFURANTE CDP95	Unid.	150	INCESA	14,70	2.205,00
29	CONTATOR CWM 30.00, 220 VOLTS	Unid.	10	SIBRATEC	125,32	1.253,20
110	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W, 220 VOLTS, OVOIDE BOCAL E-40	Unid.	200	STARLIGHT	38,45	7.690,00
132	RAMAL TRIPLEX 25mm	Metros	500	ALCOESTE	11,43	5.715,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 16.863,20 (Dezesseis Mil e Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos).</b>				

**FORNECEDOR: BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI-ME - CNPJ: 26.091.643/0001-81.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	ALICATE DE PRESSÃO, FAB. EM AÇO FORJADO COM MORDENTES TEMPERADO DE REGULAGEM VARIÁVEL, BICO TRIANGULAR MEDINDO 10".	Unid.	5	MISTER	39,95	199,75
4	AQUECEDOR VERSATIL 3 TEMPERATURA 220 VOLTS 5.500 WOLTTTS	Unid.	10	LORENZETTI	215,20	2.152,00
21	CAIXA DE PASSAGEM 30 X 30, EM CONCRETO COM TAMPA	Unid.	100	TANQUES LIMA	46,50	4.650,00
22	CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO COPEL EM CHAPA DE AÇO, - TRIFÁSICA CN - 450X350X200	Unid.	15	F. JORDÃO	124,99	1.874,85
23	CAIXA DE CONDULETE PVC CINZA UNIVERSAL 05 ENTRADAS	Unid.	150	INPOL	4,45	667,50
24	CANALETAS EM PVC BARRA DE 2 METROS, COM DUPLA FACE	Unid.	100	MANTAC	5,59	559,00
27	CONECTOR TAPITE ALUMÍNIO 1/0X1/0 C/PARAFUSO SESTAVADO GALVONIZADO A FOGO E PORCA COM EMBALAGEM LACRADA	Unid.	100	BETEL	5,50	550,00
28	CONTATOR CWM 25.00 220 VOLTS	Unid.	10	JNG	77,50	775,00
30	CONTATOR CWM 50.00, 220 VOLTS	Unid.	10	JNG	269,00	2.690,00
31	CONTATOR CWM 80.00, 220 VOLTS	Unid.	10	JNG	297,99	2.979,90
33	CONJUNTO DE DUAS (02) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO	Unid.	100	ILUMI	6,13	613,00
35	CURVA DE PVC CINZA 3/4 90º PARA CONDUITE	Unid.	300	INPOL	1,60	480,00
36	CURVA DE ELETRODUTO 135, 1.1/2"	Unid.	30	LZ	9,40	282,00
37	CURVA DE ELETRODUTO 135, 1.1/4"	Unid.	30	LZ	6,30	189,00
39	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO 100 nema	Unid.	10	SOPRANO	58,99	589,90
43	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 10 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA modelo nema	Unid.	10	SOPRANO	6,58	65,80
44	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 15 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA modelo nema	Unid.	10	SOPRANO	6,87	68,70





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

45	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 20 A, TENSÃO DE 127 V - 5 Kamodelo nema	Unid.	10	SOPRANO	7,07	70,70
52	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 25 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	10	JNG	22,98	229,80
55	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 10 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	10	JNG	6,45	64,50
56	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 15 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	10	JNG	6,49	64,90
57	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 20 A, TENSÃO DE 127 V - 5 Ka Modelo Dim	Unid.	10	JNG	6,48	64,80
58	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 25 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	10	JNG	6,48	64,80
59	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 70 Modelo Dim.	Unid.	10	JNG	56,98	569,80
62	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 50 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	15	JNG	33,45	501,75
63	ELETRODUTO ROSCAVEL 1"	Unid.	40	LZ	12,75	510,00
64	ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2"	Unid.	40	LZ	21,90	876,00
65	ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4"	Unid.	40	LZ	8,60	344,00
66	ELETRODUTO CORRUGADO 3" COM GUIA	Metros	1.000	GRANDUTO	7,10	7.100,00
67	ELETRODUTO CORRUGADO PARA FIAÇÃO 40mm 1.1/4" - COM GUIA	Metros	1.000	GRANDUTO	1,78	1.780,00
68	ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4"	Unid.	40	LZ	14,95	598,00
70	FLANGE DE 1,1/4 PARA ELETRODUTO	Unid.	30	ECOPLAS	2,46	73,80
71	FLANGE DE 1" PARA ELETRODUTO	Unid.	30	ECOPLAS	1,49	44,70
72	FLANGE DE 1.1/5" PARA ELETRODUTO	Unid.	30	ECOPLAS	3,59	107,70
73	FIO FLEXÍVEL 10 MM	Metros	1.000	QUALYFLEX	5,82	5.820,00
74	FIO FLEXÍVEL 1X1,5 METROS	Metros	1.000	QUALYFLEX	0,88	880,00
75	FIO FLEXÍVEL 1X2,5 METROS	Metros	1.000	QUALYFLEX	1,38	1.380,00
76	FIO FLEXÍVEL 1x4,0 MM	Metros	1.000	QUALYFLEX	2,47	2.470,00
77	FIO FLEXÍVEL 1,60 MM	Metros	1.000	QUALYFLEX	3,67	3.670,00
78	FIO PARA TELEFONE EXTERNO - 100	Metros	1.500	START	2,55	3.825,00
79	FIO PARA TELEFONE TORCIDO 2x0,60mm	Metros	500	START	1,45	725,00
80	FIO PARALELO 2 x 1,5 MM BRANCO	Metros	2.000	SC CABLE	1,83	3.660,00
81	FIO PARALELO 2 x 2,5 MM BRANCO	Metros	3.000	SC CABLE	3,08	9.240,00
82	FIO PARALELO 2,0X4,0MM	Metros	2.000	SC CABLE	4,85	9.700,00
83	FIO SÓLIDO 10,0 MM 750 V	Metros	1.500	QUALYFLEX	7,30	10.950,00
84	FITA ISOLANTE NA COR BRANCA 20M	Unid.	50	G-20	5,71	285,50
85	FITA ISOLANTE NA COR PRETA 20M	Unid.	50	FAME	3,98	199,00
86	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO/FUSÃO, PLÁSTICA ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA, DIMENSÃO 19MM X 10M	Unid.	20	SCOTCH	16,60	332,00
91	ISOLADOR TIPO ROLDANA CDP 70	Unid.	25	G-20	5,31	132,75
92	INTERRUPTOR 1 TECLA MUDULAR COM SUPORTE E ESPELHO	Unid.	100	ILUMI	5,23	523,00
95	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE BULBO T10 COM POTÊNCIA DE 18 WATTS, BI VOLTS COR BRANCO FRIO.	Unid.	300	JNG	12,45	3.735,00
97	LÂMPADA TUBULAR LED DE 40 WATTS / BIVOLT, VARIAÇÃO ENTRE 85 V A 265 VOLTS, BASE G 13, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO DE 125°, COR BRANCO FRIO, COM EMISSÃO DE LUZ DE 3.600 2,40M, COM ACABAMENTO EM POLICARBONATO, COM DISSIPADOR INTERNO EM ALUMÍNIO E DURABILIDADE ATÉ 50.000 HORAS	Unid.	100	JNG	50,00	5.000,00
98	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18 WATTS / BIVOLT, VARIAÇÃO ENTRE 85 V A 265 VOLTS, BASE T 10, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO	Unid.	400	JNG	12,29	4.916,00





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	DE 125º, COR BRANCO FRIO, COM EMISSÃO DE LUZ DE 1.20M, COM ACABAMENTO EM POLICARBONATO, COM DISSIPADOR INTERNO EM ALUMINIO E DURABILIDADE ATÉ 25.000 HORAS					
99	LAMPADA LED BULBO 14 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	7,00	1.400,00
100	LAMPADA LED BULBO 12 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	5,79	1.158,00
101	LAMPADA LED BULBO 9 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	4,09	818,00
102	LAMPADA LED BULBO 40 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	23,91	4.782,00
103	LAMPADA LED BULBO 50 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	35,60	7.120,00
104	LAMPADA LED BULBO 7 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	4,00	800,00
105	LAMPADA LED BULBO 11 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	7,95	1.590,00
106	LAMPADA LED BULBO 15 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	JNG	6,90	1.380,00
112	LUZ DE EMERGÊNCIA 30 LED's COM BATERIA RECARREGAVÉL BIVOLT.	Unid.	300	SEGURIMAZ	13,78	4.134,00
113	LUVA DE ELETRODUTO ROSCA 1.1/4"	Unid.	30	LZ	2,29	68,70
114	LUVA ROSCÁVEL DE ELETRODUTO 1"	Unid.	30	LZ	1,67	50,10
116	PADRÃO TRI FASICO 100 AMPERES AÉRIO - SEGUINDO AS NORMAS DA COPEL.	Unid.	5	OBRASSTEC	2.899,99	14.499,95
117	PADRÃO DE ENERGIA COMPLETO 3X200A, PADRÃO COPEL, SAÍDA SUBTERRÂNEA, INSTALADO EM LCOAIS NO PERÍMETRO URBANO	Unid.	5	OBRASSTEC	4.499,00	22.495,00
121	PASSAFIO (GUIA) EM PVC - COMPRIMENTO 15m	Unid.	5	FAME	41,50	207,50
122	PINO FÊMEA - 20A	Unid.	200	MARGIRUS	5,16	1.032,00
124	PINO MACHO - 10A	Unid.	200	MARGIRUS	2,89	578,00
125	POSTE CONCRETO PADRÃO COPEL H= 7,20 M 75 DAN	Unid.	10	OBRASSTEC	645,00	6.450,00
126	POSTE CONCRETO PADRÃO COPEL H= 7,20 M 200 DAN	Unid.	10	OBRASSTEC	825,00	8.250,00
130	RAMAL TRIPLEX 16MM	Metros	500	QUALYFLEX	5,99	2.995,00
137	REFLETOR LED 200 VOLTS COM NO MÍNIMO 15.000 LUMENS.	Unid.	20	HITEC	141,99	2.839,80
139	TORNEIRA ELETRÔNICA DIGITAL COM ACESSÓRIOS PARA BANCADA/PAREDE 220 VOLTS 5500 WATTS.	Unid.	10	ZAGONEL	198,99	1.989,90
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 184.532,85 (Cento e Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos).</b>				

**FORNECEDOR: ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 07.005.073/0001-15.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
6	BOCAL SOQUETE PENDENTE	Unid.	100	DECORLUX	2,49	249,00
8	BOCAL PLAFON	Unid.	30	ATOP	3,80	114,00
9	BRAÇO PARA LUMINÁRIA BR-3, 48 X 3 X 3000M, PADRÃO COPEL	Unid.	120	ESB	228,00	27.360,00
11	CABO FLEXÍVEL 25mm 1 KVA EPR	Metros	1.000	BLUCABO	14,90	14.900,00
12	CABO FLEXÍVEL 35mm 1 KVA EPR	Metros	1.000	BLUCABO	20,60	20.600,00
13	CABO FLEXÍVEL 50mm 1KVA EPR	Metros	1.000	BLUCABO	29,24	29.240,00
14	CABO FLEXÍVEL 95mm 1KVA EPR	Metros	1.000	BLUCABO	58,42	58.420,00
17	CABO PP 3X2,5	Metros	1.000	BLUCABO	4,28	4.280,00
18	CABO PP 3 X 10	Metros	1.000	BLUCABO	22,50	22.500,00
40	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 25 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA MODELO NEMA	Unid.	10	SOPRANO	21,00	210,00





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

41	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 50 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA modelo nema	Unid.	15	SOPRANO	46,99	704,85
42	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 70 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA modelo nema	Unid.	15	SOPRANO	57,50	862,50
46	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DE 25 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA modelo nema	Unid.	10	SOPRANO	6,90	69,00
47	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 70 nema	Unid.	10	SOPRANO	57,50	575,00
48	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 100 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA modelo nema	Unid.	15	SOPRANO	56,00	840,00
49	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 200 A Modelo Nema	Unid.	5	SOPRANO	268,00	1.340,00
50	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 50 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA MODELO NEMA	Unid.	15	SOPRANO	34,00	510,00
51	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO 100 Modelo Dim	Unid.	10	SOPRANO	33,60	336,00
53	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 50 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	15	SOPRANO	20,27	304,05
54	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 70 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	15	SOPRANO	33,00	495,00
60	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 100 A, TENSÃO DE 127 V - 5 KA Modelo Dim	Unid.	15	SOPRANO	76,16	1.142,40
69	ESCADA COM 7 DEGRAUS ALUMÍNIO	Unid.	5	LUMASA	186,00	930,00
90	HASTE PARA ATERRAMENTO. MATERIAL: HASTE COM ALMA DE AÇO REVESTIDA DE COBRE, DIÂMETRO DE 5/8". TIPO COPERWELD. ACOMPANHADA DE CONECTOR, FORNECIDA EM BARRAS DE 2.40 M.	Unid.	50	INTELI	32,99	1.649,50
107	LAMPADA LED BULBO 20 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	VANY	12,50	2.500,00
115	PADRÃO TRI FASICO 70 AMPERES AÉRIO - SEGUINDO AS NORMAS DA COPEL.	Unid.	5	ELETROLUZ	2.500,00	12.500,00
127	RAMAL QUADRIplex 35MM	Metros	500	ALCOA	19,90	9.950,00
128	RAMAL TRIPLEX 35MM	Metros	500	ALCOA	14,90	7.450,00
129	RAMAL QUADRIplex 16MM	Metros	500	ALCOA	9,58	4.790,00
131	RAMAL QUADRIplex 25mm	Metros	500	ALCOA	13,80	6.900,00
136	REFLETOR LED 150 VOLTS COM NO MÍNIMO 13.000 LUMENS.	Unid.	20	REMANCI	95,00	1.900,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 233.621,30 (Duzentos e Trinta e Três Mil e Seiscentos e Vinte e Um Reais e Trinta Centavos).</b>				

**FORNECEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME - CNPJ: 00.226.324/0001-42**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
5	BARRAS DE CONDUITE PVC CINZA 3/4", 3M	Unid.	100	ELETROMAX	10,90	1.090,00
10	CABO FLEXÍVEL 16mm, 1KVA EPR	Metros	1.000	ENERGY	10,00	10.000,00
15	CABO PP 3 X 4	Metros	1.000	ENERGY	7,95	7.950,00
16	CABO PP 2X2,5	Metros	2.000	ENERGY	4,00	8.000,00
19	CABO PP 3 X 6	Metros	1.000	ENERGY	12,00	12.000,00
20	CABO PP 4 X 10	Metros	1.000	ENERGY	30,00	30.000,00
25	CONECTOR PERFURANTE CDP70	Unid.	150	INTELLI	5,97	895,50
32	CONJ. DE 3 TOMADA MODULAR C/SUP.	UNID.	100	PLUZIE	5,00	500,00
34	CONJUNTO DE TRÊS (03) TOMADA MODULAR COM SUPORTE E ESPELHO	Unid.	100	PLUZIE	10,00	1.000,00
38	CHUVEIRO DUCHA ADVANCED ELÉTRICO TURBO 220 VOLTS 7.500 WATTS	Unid.	10	LORENZETTI	177,48	1.774,80
87	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO	Unid.	10	RADIANTE LED+INTELLI	800,00	8.000,00





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	DE VIA TIPO V2 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 250W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.					
88	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V3 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 120W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.	Unid.	10	RADIANTE LED+INTELLI	425,10	4.251,00
89	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED QUE ATENDA AO MÍNIMO EXIGIDO PARA CLASSIFICAÇÃO DE VIA TIPO V4 (NBR 5101/2018), COM CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE E REGISTRO NO INMETRO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, INCLUSIVE CONECTOR PERFURANTE, CDP 70.	Unid.	10	RADIANTE LED+INTELLI	337,00	3.370,00
93	INTERRUPTOR 2 TECLA MUDULAR COM SUPORTE E ESPELHO	Unid.	100	PLUZIE	9,00	900,00
94	INTERRUPTOR 3 TECLA MUDULAR COM SUPORTE E ESPELHO	Unid.	100	PLUZIE	10,85	1.085,00
108	LAMPADA LED BULBO 30 WATTS 6.500K BIVOLT	Unid.	200	TASCHIBRA	17,17	3.434,00
111	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, 400W, E-40, 220V 6.000K 32.000 LM 275MM	Unid.	150	DEMAPE	29,74	4.461,00
118	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO 16 x 150 MM	Unid.	150	ROMAGNOLE	8,00	1.200,00
119	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO 16 X 250MM	Unid.	150	ROMAGNOLE	10,50	1.575,00
120	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO 16X350MM	Unid.	150	ROMAGNOLE	17,00	2.550,00
123	PINO MACHO - 20A	Unid.	200	VOLTIM	3,60	720,00
138	TAMPA PARA CAIXA CONDULETE PVC CINZA 3 MODULO.	Unid.	150	ELETROMAX	2,68	402,00
140	GLOBO ESFÉRA DE VIDRO LEITOSO, 15X28 CM.	Unid.	40	CRYSTGALIS	60,00	2.400,00
141	GLOBO ESFÉRA EM POLIPROPILENO LEITOSO, 15X30 CM.	Unid.	40	STILOPLAST	36,58	1.463,20
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 109.021,50 (Cento e Nove Mil e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos).</b>				

**FORNECEDOR: WEB ELETRICA EIRELI- ME - CNPJ: 26.492.610/0001-43.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
135	RELÊ SISTEMA DE OPERAÇÃO ACENDE/APAGA LÂMPADAS EM FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DA ILUMINÂNCIA, SISTEMA CONSTRUTIVO ELETRÔNICO PARA USO EM CORRENTE ALTERNADA CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM E SELADOS, CANTATOS AUTO LIMPANTES DE CARGA DE ALTA DURABILIDADE, SUPERIOR A 15.000 OPERAÇÕES, TIPO NF EM OPERAÇÃO,	Unid.	250	MAPRETROM	17,00	4.250,00





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	SENSOR FOTOELETRICO FOTOTRANSISTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, FAIXA DE OPERAÇÃO 6 A 15 LUX PARA LIGAR E NO MÁXIMO 25 LUX PARA DESLIGAR, DE ACORDO COM ABNT 5123. TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, TEMPERATURA DE TRABALHO -5C A 50C, TEMPO DE RESPOSTA + 0,5 SEGUNDOS. CONSUMO MÁXIMO 0,92W EM 220V OU 0,4W EM 127V, MÁXIMA POTÊNCIA DE COMANDO 1000W OU 1800VA.					
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 4.250,00 (Quatro Mil e Duzentos e Cinquenta Reais).</b>				

**FORNECEDOR: TTA COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS EIRELI- EPP - CNPJ: 21.734.161/0001-89.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
61	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 200 A Modelo Dim	Unid.	5	CHINT	234,00	1.170,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$1.170,00 (Um Mil e Cento e Setenta Reais).</b>				

**FORNECEDOR: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP - CNPJ: 22.745.664/0001-12.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
134	REATOR VAPOR METÁLICO 150W INTERNO AUTO FATOR DE POTENCIA BAIXA PERCA 18W COM 3 ANOS DE GARANTIA COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO.	Unid.	100	GOODLUX	53,41	5.341,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 5.341,00 (Cinco Mil e Trezentos e Quarenta e Um Reais).</b>				

**FORNECEDOR: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - ME - CNPJ: 45.309.056/0001-60.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC CINZA 3/4	Unid.	300	ELETROMAX	0,96	288,00
3	ABAÇADEIRA DE PVC CINZA PARA CONDUITE	Unid.	300	ELETROMAX	0,87	261,00
7	BOCAL DE LOUÇA E-27	Unid.	100	DECORLUX	2,89	289,00
109	LÂMPADA SUPERLED ALTA POTÊNCIA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 100/240 V, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100 W, ESTRUTURA ALUMÍNIO ALTA PUREZA E POLICARBONATO, COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO 10.000 LÚMENS, EFICIÊNCIA MENOR OU IGUAL A 92, TEMPERATURA DE COR 6500 K, BOCAL E40. VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25.000 HORAS. LÂMPADAS COM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA 40 CM E NO MÁXIMO 45 CM COM DIÂMETRO 13,5 CM QUE SERÁ UTILIZADO EM GLOBOS DE POSTES REPUBLICANOS, EM PRAÇAS PÚBLICAS. SUGESTÃO DE MARCA, OUROLUX, ELGIN, EMPALUX. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	Unid.	300	AVANT	139,70	41.910,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 42.748,00 (Quarenta e Dois Mil e Setecentos e Quarenta e Oito Reais).</b>				

**FORNECEDOR: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP - CNPJ: 46.423.434/0001-03.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
96	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO VERDE 400W E-40, 220 VOLTS	Unid.	20	EMPALUX	75,80	1.516,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 1.516,00 (Um Mil e Quinhentos e Dezesseis Reais).</b>				





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

**FORNECEDOR: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME - CNPJ: 20.164.580/0001-60.**


ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
133	REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO	Unid.	150	SAMA	81,00	12.150,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:</b>		<b>R\$ 12.150,00 (Doze Mil e Cento e Cinquenta Reais).</b>				

## VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

**R\$ 611.213,85**

**(Seiscentos e Onze Mil e Duzentos e Treze Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 06 de Setembro de 2022.

  
**NILSON ANTONIO FEVERSANI**  
Prefeito Municipal